41. *Te Cantaber, &c.* Advenit, studiosè legor, amplificandi ubertatem & felicitatem, verborum ditissimoque copiam & lumen. De Cantaber lib. 2. Od. 6. inist. lib. 3. Od. 6. ubi; *Servit Hispana vetus hostis ira;*  
*Cantaber serâ domitas totâ;*

42. *Medusque & Indus.* Lib. 1. Od. 15. 17. Od. 8. Scythes. Lib. 3. Od. 19. & 33. lib. 2. Od. 9. in hæc. Lib. 3. Od. 2. & 34.

43. *Tutela prævens Italiae.* Lib. 3. Od. 5. *Præces deus habebat Augustus.* Virgil. Ecl. 1. v. 62.

... *neque servitio me exire licebat,*  
*Nec tam præcatus alibi cognoscere Divos?*

46. *Nilus.* Metonym. pro Ægyptio provinciâ, quam rigat & fecundam, reddit exundatione sua fluvius illic vel solo notus nomine. De eo plura lib. 3. Od. 3. stroph. 22. *fontium qui celat origines.* Fluv. lib. 3. cap. 9. *Nilus incertis orans fontibus, &c.* Ita quidem veteres: ut modo compertus est oriri amobus & fontibus in Æthiopiâ superiori regnoque Abassænarum, in terra Sacchala, inter exœciaa moentes, augetur vero primum fluvius Gema, Kelti, Branti, aliusque subinde compunctum. De Nilii origine usper disserant studite Isaac Vossius, nec non Michael Ant. Bandrandus in suo Lexico seu Commentario ad Philipp. Ferrarium.

*Ister.* Sen. Dombius, fluvius Germaniæ maximus, per ostia sex aut septem in Enasiuum mare labitur. Ammian. Marcell. Prolem. &c. Syneed.

Te belluosus qui remcais  
 Obstrepit Oceanus Britannis,  
 Te non paventis funera Gallia;  
 50 Duræque tellus audit Iberiæ;  
 Te cæde gaudentes Sicambri  
 Compositis venerantur armis.

INTERPRETATIO.

*te Oceanus belluosus educant, qui separatis Britannis vbmarmarat, te regio Gallia mortem hand timetis, atque Hispania ferex veneratur. Tibi crudelis Sicambri conditis armis obtemperant.*

ANNOTATIONES.

necc. pro Germania, quam sic perdamus Tiberis Neco, ut in formam pene stipendiaria redigeret provincia: quare tam alter triumphum tam alter consulatum et vltimam est. Vell. Patere. lib. 2. iam sæpe citato. Vel potius intelligendi sunt pavoris populi ad Istum usque, scilicet Vindelici, Pannonii, Daci, &c.

*Kapides Tigris.* ) In Armenia fluvius oritur a montibus Ararath, Euphratem recipit, in sinum Persicam effunditur. Supra omnes Asiam fluvios rapidus, nomen adeptus est; eo quod tam velox est videtur quam sagittis, quæ tigris appellatur apud Medos. Vide Plin. l. 6. c. 27. Porro iudicatur hic Parthi, qui Armeniam, quam tenebant, Augusto iubeente cesserunt, imo signa videlicet Romanis erepta ultro remiserant, ut dictum est, Od. 5. lib. 3.

49. *Te belluosus qui, &c.* ) Oceanus Britannicus pro ipsa Britannia major, quæ modo Anglia nuncupatur. Nam ab huius usum primoribus ad Augustum misit legationes ad amicitiam eius deposcendam: ut annotavi, ad OJ. 3. lib. 3.